اليكشن كميشن آف پاكستان

Media Coordination and Outreach Wing

پریس ریلیز

مورخه 11اپریل2022

الیکشن کمیشن آف پاکستان نے عام انتخابات کے لئے قومی اسمبلی وصوبائی اسمبلیوں کے لئے حلقہ بندیوں کے شیڈول کا اعلان کر دیا ہے آج سے ملک بھر میں کہیں بھی کوئی نیا انتظامی یونٹ نہیں بنایا جائےگا ۔تمام صوبوں کے لئے حلقہ بندی کمیٹوں کی تشکیل 16 اپریل 2022 تک کر دی جائے گی ۔ تمام چیف سیکرٹری اور صوبائی الیکشن کمشنر زکو حلقہ بندی کے کام کے لئے مطلوبہ نقشہ جات ودیگر دستاویزات کی فراہمی کی ہدایت۔ 11 اپریل 2022سے 26 اپریل 2022تک مطلوبہ نقشہ جات و دیگر دستاویزات کی فراہمی کی جائے گی ۔20 اپریل 2022سے 24 اپریل 2022 تک حلقہ بندی کمیٹوں کی ٹریننگ کی جائے گی ۔جبکہ ابتدائی حلقہ بندیوں کی اشاعت 28مئی 2022کو کر دی جائے گی ۔ 29 مئی 2022سے 28 جون 2022تک ابتدائی حلقہ بندیوں پر عوام اپنے اعتراضات اور سفارشات الیکشن کمیشن کے سامنے پیش کریں گے۔ الیکشن کمیشن تمام اعتراضات کی سماعت اور فیصلے یکم جولائی 2022سے 30 جولائی 2022 تک انجام دے گا۔ حلقہ بندیوں کی حتمی فہرست 3 اگست 2022 کو شائع کی جائے گی ۔ TIMELINES
FOR DELIMITATION OF CONSTITUENCIES-2022

LOUN	FOR DELIMITATION OF CONSTITUENCIES-2022		
SI.No	Action	Dates	
1	Freezing of boundaries of Administrative Units across the Country. Directive will be issued by ECP	11-04-2022	
2	Constitution of Delimitation Committee for each Province including Islamabad Rule 9 of the Elections Rule-2017	By 16-04-2022	
		10-04-2022	
3	Administrative arrangements; i. Requisition of MAPs on prescribed scale along with other necessary data and Description of District, Tehsil etc. from Revenue Department through PECs concerned.	11-04-2022 TO	
	ii. Printing of District Census Reports in ECP Secretariat after downloading it from PBS website to provide the same to Delimitation Committees along with the provision of block wise data of population in soft excel format to the Committee after obtaining it from the PBS.	26-04-2022	
4	Training of Delimitation Committees	20-04-2022	
		То	
		24-04-2022	
5	Determination and Sharing of District Quotas for National and Provincial Assemblies Seats with Delimitation Committees	20-04-2022	
	Rule 8 & Rule 9(3) of the Elections Act-2017	То	
		24-04-2022	
6	Preliminary Delimitation of Constituencies by the Delimitation Committees	25-04-2022	
	Section 19 & 20 of the Elections Act, 2017	То	
		24-05-2022	

7	Publication of Preliminary proposals for Delimitation of Constituencies along with report Section 21 of the Elections Act-2017	28-05-2022
8	Filling of Representation on Preliminary proposals for Delimitation of Constituencies before the Hon'ble Commission	29-05-2022 To 28-06-2022
10	Disposal/Hearing of Representation by the Hon'ble Commission Section 21(4) of the Elections Act, 2017	01-07-2022 To 30-07-2022
11	Final Publication of Delimitation	03-08-2022

(AmerMirza)

Deputy Director (Election-I)